
*,n,u.o,ffir*,* a
Tento projekt je spolufinancován
Státnírn fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí,

www.mzp.Gr vrmv.sfzp.cz

Číslo smlollvy zhotovitele:
Císlo snrlouvy obj ednatele :

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřeiné zakázky § názvem:

,,LAzNíČry _ voDovoD pRo čÁsr pANčAvA -
SO 1 VODOVODNÍ PŘrVanĚČ u SO 2 Vodovodní řady v Pančavěú.

uzavřenáníže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č.

8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.
Smluvní strany

Obec Lazníčky
se sídlem: Lazničky 35,75I25 Veselíčko u Lipníka nad Bečvou
Osoba oprávněná jednat: Dagmar Kubzová, starostka obce
Oprávnění zástupci:
- ve věcech smluvních: Dagmar Kubzová, starostka obce
- ve věcech technických: GHC regio s.r.o., Sokolská 54Ll30,779 00 Olomouc, Ing. Aleš

Calábek
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Přerov
Císlo účtu: 3218555379/0800
Identifikační číslo: 0063632l

CZ0063632IDIČ:

dále jen ,,Objednatel"

Společnost ,"LAZNÍČKY - RI-sTAv a PRESSKAN.,
se sídlem: Tři dvory 49,784 0l Litovel
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka9405
Správce společnosti:
RI-STAV s.r.o., obchodní korporace zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl
C, vložka 9405, se sídlem Litovel - část Tři Dvory 49,784 0I
Ič:25350366
DIč: C725350366
Společník:
PRESSKAN systém, a.s.

Obchodní korporace zapsanáv OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5845se
sídlem Vápenice 2974ll3,796 0l Prostějov
IČz 60743824
DIČ: CZ60743824
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Radan Vitoul
- ve věcech technických: Radan Vitoul



uinin,*ffiffi O
Tento projekt je spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

lyvwr,mzp.c! www.sízp.cz

- ve věcech stavby: Radan Vitoul
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 1801362399/0800
Identifikační číslo: 25350366
DIČ: CZ25350366

dálejen ,,Zhotovitel"

Dále také obecně jako ,,smluvní §trany"

il.
základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj lyplývajicí se řídí
zákonem ěíslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znéní, a to zejména podle
ustanovení § 2586 a následujících tohoto zákoníku.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na zékladě
zadávacího řízení k zakázce s názvem ,,LAZNÍČKY - VODOVOD PRO ČÁSr
pANČAvA - so 1 voDovooNÍ pŘrvADĚČ a So 2 Vodovodní řady v pančavě" za
podmínek této smlouvy dílo - je výstavba vodovodu pro obec Lazníčky - místní část

Pančava.

3. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:

a) žeúdaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen,,identifikační údaje") ataktéž oprávnění
k podnikání zhotovitele jsou v souladu s právní úpravou v době uzavíeni smlouvy,

b) že Zhotovitel byl vybrán nazákladé zadávacihořizeninazaká,zku Objednatele s názvem

,,LAzNíčKy - voDovoD pRo čÁsr pANčAVA - So 1 voDovoDNí
PŘrVnOňČ a SO 2 Vodovodní řady v Pančavěo',

c) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu ěi roáodnutí orgánu jsou

oprávněni podepsat tuto smlouw a k platnosti smlouly ze strany Zhotovitele není
potřeba podpisu jiné osoby ěi dalšího právního úkonu.

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto Smlour,u, změny
svých identifikačních údajů a jiné důležité okolnosti pro plněnii této smloury písemně -
oznámi (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně.

a) Písemné oznéltneni o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního
spojení smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní
strany

b) Písemné oznámeni o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu,
smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum
účinnosti oznamované změny nebo důležitých okolností.



5.

Minísterstvo životního prostředí

7. Objednatel prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí,
spolufinancována Státním fondem životního prostředí
ministerstva životního prostředí.

Tento projekt ie spo|ufinancován
Státním fondem živótního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp,cz rrnrvw.sfzp.cz

stavba je ěástečně

základé roáodnutí

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných
škod pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem
třetí osobě), a to nejméně ve výši 3.000.000,- Kč coby minimálního limitu pojistné částky.
Pojistná smlouva je nedílnou součástí této smlouvy jakožto její Příloha č. 6, další doklady
o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit. Pojistná smlouva,
jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
dodavatelem třetí osobě musí b/t udňována v platnosti po celou dobu provádění díla.
Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Zhotovitel výslovně prohlašuje:

6.I že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlour,y,
6.2 že se řádně seznámil s projektovou dokumentací stavby a výkazem výměr, přičemž

svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že ktěmto dokumentům nemá žádné
výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdily, na které
by musel objednatele upozomit,

6.3 že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky
Objednatele uvedenými v zadáv acích podmínkách.

6.

že tato

čn na

8. Zhotovitel se zavazlttje ve stavebním deníku v úvodní ěásti uvést údaje o projektu a
dotačních titulech (zej. registraění čísla) a registrační čísla uvést vzáhlavi každého listu
stavebního deníku.

ilI.
Předmět smlourly

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla ,,LAZNÍČXV - VODOVOD PRO ČÁSr
pANČAvA - so 1 voDovoDNÍ pŘrv.q.oĚČ a So 2 Vodovodní řady v pančavě"

(dáIe též,,stavba" nebo ,,dílo"), v rozsahu podle:

1.1. projektové dokumentace pro provedení stavby vypracované společností RECPROJEKT
§.r.o., se sídlem: Fáblovka 404, Pardubice, IČO: 260 14 327, zodpovědný projektant: Ing.

Jan Falta, a to všech jejich částí, které byly součástí zadávacichpodmínek;
1.2. podmínek pro provedení stavby stanovených pravomocným stavebním povolením,
1.3. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dilo, zadávací dokumentací a

nabídkou Zhotovitele do výběrového řízení;
1.4. podmínek pro realizací stavby, vyplývajícich zvyjádření správců stávajících inženýrských

sití a zaíizení dotčených stavbou a zujednání podle uzavřených smluvních vztahů, které
jsou součástí složky,,Dokladová část stavbyoo, která je součástí projektové dokumentace.

2. Zhotovitel jako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zejména následující
práce a ěinnosti:



,&J;nlsl ťl:lyíj žrv*tn ihr; prolii*ilí

Tento projekt je spolufinancován
Státním íondem životního prostfudí ČR
na základě rozhodnutí minist.a životního prostředí.

wtlyl.tr.mzp.cr www.sfzp.cz

2,l, Př,ecl zahájením realizace stavby:

2.L1. označení staveniště ve smyslu § 152 odst.3 písm. b) zákona č. 183i2006 Sb.,

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, íj. zíidí a vyvěsí na viditelném
místě u vstupu na staveniště štítek s údaji:
. povolení stavby (stavební povolení - čj", datum a povolující orgán), o názlu

stavby, o názvu Zhotovitele, o názvu investora a o termínu dokončení stavby;

štítek musí b;.ýt chráněn před povětrnostními vlir,y tak, aby údaje na něm uvedené

zůstaly čitelné po celou dobu výstavby s ponecháním údajů uvedených v,ýše do

doby kolaudace stavby;

2.1.2. vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických zaíízení v územi stavby

u příslušných vlastníků a správců; řádné označení a zabezpeěení sítí a technických
zařizení proti poškozeni, oívožení provozu nebo zamezení přístupu knim po celou

dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí a zařizení v zájmovém izemi stavby (dále
jen,,doklady") předá Objednatel Zhotoviteli ke dni předání apřevzetí staveniště;

2,I.3. dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a
správců dotčených sítí a technických zařízerú, která jsou obsahem dokladů,
předaných Obj ednatelem Zhotoviteli;

2.L4. provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla;
2-1.5. výyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným;
2.L6. zpracování a odsouhlasení kontrolního a zkušebního plánu;

2.I.7 . poíizení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů, přičemž každý
snímek bude opatřen číslem a datem pořizeni snímku - viz Příloha č. 4 této Smlouvy;

2.I.8. předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni zahájeni realizace stavby,

doklady v rozsahu ujednání dle této smlouvy o dílo, a to:

a) protokoly o vytyčení všech stávajících inženýrských síti, a technických zařízeni
v zájmovém území stavby a staveniště neprodleně poté, co je od jednotliqých

správců sítí obdrží,
b) protokol o vytyěení prostorové polohy stavby,

c) stavební deník se zápisy.
2.1.9. Zajištěni (dodávku a montéž) povinné publicity projektu podle platných pravidel

Národního programu Životni prostředí, přičemž zhotovitel nechá předměty publicity
před výrobou a instalací v místě stavby písemně schválit rrbjednatelem a zétroveň

poskýovatelem dotace.

2.2. V průběhu realizace stavby:

2.2.I. zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly včetně
úhrady za odběr medií, poěáteční stav podružných měřidel zhotovitel zapíše do

stavebního deníku;
2.2.2. zŤizeni zaŤizeni staveniště obsahující provoznío sociální zaŤízeni včetně nezbyného

vybavení pro výkon Zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru,
koordináto r a BOZP atd. ;

2.2.3. zajištění bezpečného pevného ohrazení a oznaéení prostoru staveniště a jeho zaiízeni
po celou dobu výstavby;

2.2.4. zajištění bezpečného přístupu a přijezdu kjednotlivým nemovitostem přilehlých



Ministerstvo životního prostředí

k místu staveniště;

2.2.5. pořízeni fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především zakrývaných
konstrukcí, vybudovaných inž. sítí, přípojek a chrániček před záhozem, celkový
pohled na staveniště), přičemžkaždý snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem;

2.2.6. zajištění schůdnosti, sjízdnosti a čištění vozovek, užívaných pro dovoz stavebního
materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby;

2.2.7. zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, včetně
uhrazeni poplatků za uskladnění, v souladu s ustanovenimi zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech, ve zněni pozdějších předpisů, Zhotovitel předá objednateli doklady
o uložení množství a kategorie odpadu na řizené skládky, případně předá doklad
o předání apřevzetí odpadu k recyklaci orgarizaci (osobě) oprávněné k této činnosti;

2.2.8. zabezpeěení plnění podmínek pro realizaci stavby, stanovených správci inženýrských
sítí a zařizeni dotčených stavbou, obsažených v předané složce ,,Dokladová ěást
stavby"; o kontrolách vč. předání sítí a zařízení před záhozem Zhotovitel provede
s příslušnými správci dotčených sítí a zařizení zápis do stavebního deníku; provede
úpravy požadované jednotliqými správci a vlastníky dotčených sítí a zařizení;

2.2.9. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
2.2.10. pruběžná řešení a schvalováni zmén oproti projektové dokumentaci stavby

navržené Objednatelem a ověřené ve stavebním řízení, s odpovědnými projektarrty a
osobami pověřenými výkonem autorského dozoru;

2.2.Il. zajišténí a provedení všech nezbytných pruzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a
revizí podle ČSN predepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem
vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u
akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončeni realizace
zakázky,

2.2.12. poíizení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý
snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem.

2.3. K přejímce stavby:
Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokoněené stavby následující:
2.3.I. seznam všech předaných dokladů;
2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o

shodě) dle zákona éíslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 1ýrobky, ve
znéni pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášeni Zhotovitele o shodě
qýrobků a materiálů použitých k provedení stavby;

2.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a rcvizi podle ČSN,
právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných
v době provádění a předání díla, kterými bude proká.zéno dosažení předepsané
kvality a předepsaných technických parametrů díla;

2.3.4. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby ve čtýech vyhotoveních v
grafické podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě, při dodržení těchto
požadavků Obj ednatele :

a) do projektové dokumentace stavby ověřené ve stavebním řízení Zhotovitel
ňetelné vyznačí všechny zmény, k nimž došlo v pruběhu zhotovení díla, a
všechny změněné dokumenty označí nápisem ,,zména" s odkazem na konkrétní

o Tento projekt ie spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz www.sízp,cz



Minister:tvo životn íht prOStředí

Tento projekt |e spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na ákladě rozhodnutí ministra životního prostředí.
urr§vl, mzp.az rrnrnr.sízp. c;r

změnový list, ze kterélro brrde vyplývat projeclrlání změny s oclpovědnoll osoboll
objeclnatele a její souhlasné stanovisko,

b) ty části projektové dokumentace stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám,

Zhotovitel označi nápisem,,beze změn",

c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby zhotovitel opatří jménem

a příjmením osoby, která skutečnost potvrdila nebo kíerá zakreslila změny, jejím
podpisem a r azítkem Zhotovitele,

d) na každý výkres obsahující změnu oproti projektové dokumentaci stavby ověřené

ve stavebnim řizeni Zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska a podpisu

odpovědného projektanta a pověřené osoby objednatele odpovědné za realizaci
stavby,

e) Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude zřetelně označena jako

,,dokumentace skutečného provedení stavby."

Nedílnou součástí DSPS bude:

a) atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o

shodě) dle zák. č.22lI997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů, včetně čestného prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a
materiálů použitých k provedení stavby, a to výhradně v českém jazyce

b) protokoly o provedení všech nezbytných pruzkumů, zkoušek, atestů a revizi
podle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahl$icich se k předmětu díla a
platných v době provádění předání dila, kte4ými bude prokéuáno dosažení
předepsané kvality a předepsaných technických parametru díla,

c) celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemnich i nadzemních
vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (i v digitální podobě),

d) protokol o zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději 1 _
kalendářní den před dnem odevzdání a převzeti dokončeného díla. Protokol o

zaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve věci technologie
instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu všech viditelných
povrchů, které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, a zaškolení personálu

Objednatele ve věci optimalizace provozování díla. Termíny jednotliqfch
proškolení budou v dostatečném předstihu dohodnuty s tCbjednatelem. Všechny
návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit výhradrrě v českém jazyce a již
ve fázi proškolování.

2.3.5. doklady o uložení množství a kategorie odpadu nařízené skládky, případně doklad
o předání a převzeti odpadu k recyklaci otganizaci (osobě) oprávněné k této činnosti;

2.3.6. geodetická zaméření (výškopisné a polohopisné) skutečného provedení samostatně

pro každý stavební a inženýrský objekt zvlášť ve výkresové formě, textová data ve

formátu *doc WORD a v digitální formě ve formátu *dgn programu MicroStation;
výsledná data budou zobrazena v souřadnicovém systému S-JSTK x-y, qýšky (z)
Bpwe 3. třídě přesnosti a budou ověřena oprávněným geodetem a dodána ve 3



lJ ] itr-i*irl?r} ii,;* l;: :'i r: *r *i -i "l 4l
::!r)'iij:l

Tento projekt je spolufinancován
§tátním féndem životního prcstředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního pro§tředí.

li lmir.mtp.e rrruv.sfzp.cz

a
J.

originálních vyhotoveních pro každý inženýrský objekt zvlášť;
2.3.7. geometrický plán (dále jen ,,GP") stavebních objektů zpevněných ploch a stavebních

objektů GP bude ověřen katastrální úřadem a objednateli předán v 5 originálních
vyhotoveních, přičemž pro účely majetkového vypořádání musí být trvale zastavěné
části pozemků (pozemky dotěené stavbou) geometricky odděleny a označeny

parcelním číslem, včetně prověření, zda nedochazi ke slučování částí pozemků

s odlišnými údaji o právech a povinnostech (věcná břemena, zástavnipráva apod.);

2.3.8. geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí - pro rrymezení věcných břemen

všech nové zřizenýcli. Ltůenýrských sítí a přeložek včetně jejich ochranných pásem

samostatně (zvlášť) pro každou dotčenou instituci, a to v pěti originálních

vyhotoveních,
2.3.9. doklady o výýčení stavby dle souřadnic systemu S-JSTK,

2.3.10.fotodokumentaci předmětu díla po ukončení rea!ízace, přičemž kďždý snímek bude

opatřen číslem, aktuálním datem;

2.3.|1. kopie záručních,listu dodaných výrobků, materiálů a zařízeni v českém jazyce a
jejich seznam s uvedením termínů platnosti zánlky, potrtzení o zámlkách jiných

dodavatelů;
2.3.L2.prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobku arealizovaných dodávek;

2.3.13. návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy
jednotliqých technologic§ých dodávek stavby se specifickými termíny kontrol;

2.3.14. písemné prohlášení zhotovitele, že dí|o bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou,

stavebním povolením a projektovou dokumentací pro provádění stavby;

2.3.15. a ostatní doklady související srealizací díla, které nejsou rýše uýslovně uvedeny.

Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkění a bezsradné provedení všech

stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a

zařízeni nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních prací a konstnrkci, jqíchž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbýné (např.: zaíizení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost

áotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, přechodné dopravní značení,

dokumentace skutečného provedení stavby apod.) včetrě koordinační a kompletační

činnosti celé stavby. Součástí áotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové
dokumentace skuteěného provedení stavby a geodetické zaměření skuteěného provedení
dokončené stavby.

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za néj Zhotoviteli
dohodnutou cenu.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožn;im a

že smlouvu uzairajipo pečlivém zváňenivšech možných důsledků.

Smluvní strany se zavanlji poskytnout si vzájemnou součinnost při kolaudaci zhotoveného

díla.

4.

5.

6.

;*
IY.



tr,i J ij i 1i, írrvt} : i r,-: i i, lr,; p ii,,; i i*,j :

Tento projekt je spolufinancován
§tátním fondem životního prostředí ČR
na ákladě rozhodnutí mini§tra životního prostředí.

www.mzp.cr wgtť.§fip.cz

1.

2.

J.

4.

vlastnictví k dílu

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel; odpovědnost zapíípadné škody
nese do doby předáni dílazhotovitel (viz odst. 3 tohoto článku)

Vlastníkem zařizení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších
věcí potřebných k provedení dila, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto
věcech bez ohledu nazavínéni. Zhotovitelje odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný
materiál, výrobky a zařízení.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzeti staveniště do dne předání
díla ajeho převzetí objednatelem nese nebezpeěí škody na zhotovovaném díle.

Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, ztlstávají vjeho
vlastnictví a Zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich píevzetíjako skladovatel a je
povinen je vrátit Objednateli po splnění svého závazku.

v.
Místo plnění

Místem realizace díla je k. ú, Laznčky, blíže viz projektová dokumentace (dále jen

,,staveniště").

1.

VL
Termín ptnění

Zhotovitel se zavazujek řádnému provedení díla ve lhůtě do 90 kalendařních dnů ode dne
předání staveniště. Protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný zodpovědnlimi
praco'míky obou smlurmích stran je nedílnou souěástí stavebního deníku.

Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v termínu sjednarrém v této smlouvě
dle ýdenrúho časového harmonogramu postupu prací členěného dle stavebních objektů,
podobjektů a popř. oddílů, kter;f tvoři Přílohu č. 2 této smlouvy. Zména časového
harmonogramu je možná formou zápisu do stavebního deníku potwzeného oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, nebo formou uzavření dodatku k této smlouvě.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nezaháji provádění
díla ve lhůtě 14-ti dnů ode dne předrání staveniště.-Protokol o předání apřevzeti staveniště
podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních strarr je nedílnou součástí
stavebního deníku.

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatel
je povinen dříve dokončené dílo převzít.

2.

a
J.

l



lr1 inisterstyo životn ího prostř*dí

Tento pro.iekt je spolufinancwán
Státním fondem životního pro§tředí ČR
na základé rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz rrvnrr.st:p.cz

5. Objednatel má právo vyzyat Zhotovitele k přerušení provádění díla z dŮvodŮ ohrožující

možnost rea|izace díla ze strany Objednatele, přičemž o tomto je povinen Objednatel

provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned přerušit.

Trrrá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce z důvodů ležících na straně Objednatele,
je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, Zhotoviteli nenáleži vůči Objednateli
nárok najakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení
provádění díla. Po dohodě stran je možná fakturace přiměřených účelně vynaložených
nákladů plynoucích z přerušení rea|izace díla. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím
dotčené. Bude-li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je Objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli jižrealizované práce v plné výši.

Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájeni s ohledem na své provozní a
organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nevyplývá
právo na úětování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě
posunutí termínu z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje
termín pro dokončení.

V případě, že Zhotovitel bude s prováděním prací ve ďejmém prodlení, které by
ohrožovalo plynulost rcalizace, nebo koneěný termín dokončení, vyzve jej Objednatel
kzintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku stanoví Zhotoviteli lhůtu k vyrovnání
prodlení. Pokud ani poté Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel
oprávněn do doby vyrovnání prodlení s realizací pozastavit platby vystavených
fakturačních dokladů.

VII.
Cena díla

1. Cenaza provedené dílo dle čl. n. této smlouly o dílo je stanovenanazákladě výsledku
zadávacího řizení Objednatele a činí:

Položka
Nabídková cena
vKč
(bez DPIr)

DPIJZI oÁ Nabídková cena v kč
(vč. DPIT)

Celková
nabídková cena

Dle rnýkazu rďměr
3 449 500 724 395 4 t73 895

Ztoho celková ceíazaso 0l - VODOVODNÍ PRIVADĚČ (dotačně podpořená část):

Cena za SO 01 bez DPH: 2392 898,25
DPH: 502 508,63 Kč
Cena za SO 01včetně DPH 2 895 406,88

5.

6.

9



Ministerstvo životniho prOstredí

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základč rozhodnutí ministřl životního pro§tředí
rťww.mzp,c! mmrr.sí:p.cz

Ztoho celková cenaza SO 2 - Vodovodní řady v Pančavě (dotačně nepodpořená část):

Cena za SO 02 bez DPH: r 056 601,75
DPH: 22l886,37 Rč
Cena za SO 02 včetně DPH: 1278 488,12

2, Cena sjednaná v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a
platí po celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu
využiti a řádnému provedení stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.

3. Cena podle čl. VII., odst. 1. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby
a v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem ýměr, předanými
Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řizeni na veřejnou zakázku. V ceně jsou dále
zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení
staveniště, poplatky, jakož i jiné naklady nezbytné pro řádné a úplné áotovení díla. Cena
obsahuje i případné zvýšené naklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, ato až do
doby ukončení díla.

4. Součástí této smlouvy je polo žkoý rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nakladů
stavby, zpracovaný Zhotovitelem v souladu se soupisem stavebních praci, dodávek a

služeb s výkazem qfiněr, předanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího Ťizení
na veřejnou zakénku. Pokud položkový rozpočet, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy,
neobsahuje některou z položek obsažených ve výkazech výměr, nemá tato skutečnost vliv
na výši celkové ceny za dílo, uvedené v odst. 1 tohoto článku a Zhotovitel nemá právo, v
důsledku neúplného ocenění výkazi výměr, domáhat se zvýšení sjednané ceny za
provedení těchto prací.

5. V případě, že zrozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke
snížení ceny uvedené v čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na méněpráce budou
odečteny z cerry podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých
odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby (Příloha č. 1). Ke snížení ceny díla
dojde ve stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že píi vlastní realizací díla bude
použito menší množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či
nebudou provedeny ptáce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny
v položkovém rozpočtu stavby. O této změně uzavřou smluvní strany dodatek k této
smlouvě.

6. V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši
ceny díla, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn z:a použití jednotkových

cen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejich
neuvedení v kalkulaci ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ
pro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulaěním vzorci položky nebo položek,
která má bY nahrazena, nebo které mají byt nahrazeny položkou novou. V případě, že neni
možné aplikovat v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nov,ých položek
ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, které mají b}t naltrazeny

l0



Minist*rstvq Éivotn ihu prú5tř€dí

Tento projekt je spolufinancován
státníín fondem životního prostředl ČR
na základě rozhodnutí ministra životního pro§tředí.

wwur.mzp.cz wrrn*sf:p,cz

7.

8.

položkou novou, pak brrdou použity položky uvedené v Ceníku RTS, a.s. (nebo URS)
platného v době, kdy bude dohodnuto provedení změn. Použití jiného ceníku není

přípustné. Veškeré vícepráce musí b;ýt před jejich zahájenim odsouhlaseny v písemném

dodatku k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace změn předmětu díla, popř. změny

ceny díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu víceprací, které Zhotovitel provedl bez
(či před) uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

Cenu podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací
nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentace stavby a v
Příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoné č. 13412016

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znéni.

Při změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, ve kterém

mimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočfu, nově
navržené plnění a výslednou změnu ceny.

Sjednaná cena může být také změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před

termínem dokoněení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH.

9. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně zpřidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlour,y a ke dni vystavení jednotlivých
fakturačních dokladů.

vIII.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy,

2. U fakturacerealizace díla v souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zékonač.23512004 Sb. o
dani za přidané hodnoty, v platném znéni, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Platby
budou prováděny na základě měsíční fakturace na zékJadé soupisu skutečně provedených a
odsouhlasených prací. Nedílnou souěástí Zhotovitelem vystavených fakturačních dokladů
bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol podepsaný Zhotovitelem a

odsouhlasený technickým dozorem investora (dále jen ,,TDI") a objednatelem. Bez tohoto
soupisu je daňový doklad neplatný.
Fakturace bude rozdělená dle jednotlivých stavebních objektů a zvlášt' budou
vystavovány faktury na SO 01, a zvlášt'na SO 02.

Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele v termínu do
30 dnů po předání faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání
peněžních prostředků z učlol Objednatele.

Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena po předáni díIa bez vad a nedodělků
vyplývajícího ze zápisu o odevzdání apŤevzeti dokončeného díla.

ll



tlinin**ffiffi O
Tento projekt ie spolufinancován
státním íondem životního prostředí ČR
na ákladě rozhodnutí ministra životního prostředí.
wwnmzp.cz unrnr.sfrp.cz

3. Objednatelje oprávrrěn provádět kontrolu vyťrčtovarrých prací podle soupisu proveclerrýclr

prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povineIr oprávněným zásttlpcůrn ObjednateIe
provedení kontroly umožnit.

4, Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis
provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je
povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho obdržení
(nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se zato, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dne příslušného měsíce.
Doručení faktury Zhotovitel provede osobně nebo doručeŇou prostřednictvím pošty.
Pokud Objednatel zjistí u jakékoliv faktury, že se ve vyfakturovaných pracích vyskytují
práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny s vadami či nedodělky, je
Objednatel oprávněn fakturační doklad Zhotoviteli vrátit k opravě. Tento oprávněný postup
Objednatele vyluěuje jeho prodlení.

5. V případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí v rozporu se

schválenou projektovou dokumentací stavby, stavebním povolením a ustanoveními této

smlouvy, je Objednatel oprávněn zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči Zhotoviteli, i
splatného, v případě tohoto oprávněného postupu se Objednatel nedostane do prodlení.

6. Plnění dle této smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce
CZ-CPA 4l až 43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e
zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znéní (dále jen ,,ZDPH*), tj.
daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2
ZDPH a výši daně je povinen doplnit apřiznatpříjemce plnění (objednatel).

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona ě. 23512004 Sb., o
dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, stanovených
právními předpisy, musí faktura obsahovat i týo údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkazna

číslo smlouvy);
c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČ a DIČ Zhotovitele;
d) název, sídlo IČ a DIČ Objednatele;
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) označení textem: projekt,,LAZNÍČKY - voDovoD pRo ČÁsr pANČAvA -

SO 1 VODOVODNÍ PŘrV,tUĚČ", registrační číslo projektu: 01161911
pro dotačně podpořenou ěást SO 01

a označenitextem: ,,LAZNÍČKY - VoDovoD pRo ČÁsr pANČAvA , so 2
Vodovodní řady v Pančavě'o
pro dotačně nepodpořenou část SO 02

g) lhůtu splatnosti faktury;
h) soupis provedených prací, vč. zjišt'ovacího protokolu;
i) označení banky a ěíslo účtu, na který musí blt zaplaceno;

12



:::'.'::;]-.::!Eij li'š ffi

Ministerstvo životn ího prostředí o Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základé rozhodnutí ministra životního prostředí.
wivw.mzp.cz www.sfzp.cz

j) označení osoby, která í-akturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
teletbnu.

Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy:
a) ,,Soupis provedených prací" obsahující přesnou specifikaci provedených prací ve

slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem,
b) ,,Zjišťovací protokol", z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla.

8. Konečná faktura musí mimo výše uvede né ná|ežitosti obsahovat také:

a) výslovný název,,konečná faktura"
b) celkovou sjednanou cenu bez DPH a celkovou,qíši DPH
c) soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH
d) částku zbývajici k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH

9. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně
vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznaěí Objednatel
důvod wácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené)
faktury.

l0. Pokud v důsledku vrácení daňového dokladu dle odst. 9. tohoto článku objednatel pozdě
odvede daň v režimu § 92a ZDPH,je zhotovitel povinen uhradit sankci, která mu bude z
tohoto důvodu předepsána ze strany správce daně.

1 1. Plnění Zhotoviteli se považuj e za ullrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě splatnosti odepsáno
ziětu Objednatele. Požádá-li Objednatel písemně Zhotovitele o prodloužení splatnosti
faktur, je Zhotovitel povinen této žádosti vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení
neobsahuje lhůtu prodloužení delší jak 30 dnů. Objednatel je oprávněnpožádat Zhotovitele
o prodloužení splatnosti nejqýše 2x ročně.

12. Veškeré položky z položkového rozpočtu stavby, které jsou ve formátu ,,kpl" nebo

,,souboru" musí zhotovitel při fakturaci rozčlenit do jednotliqých dílčích položek a týo
ocenit a doplnit kvantifikovatelnými jednotkami, jinak mu nebude fakturace položky
objednatelemuznžna.

13. Fakturace položek z položkového rozpočtu stavby musí být zhotovitelem provedena tak,
aby bylo jednoznačně zřejmé, zda se jedná o majetek nebo stavební ěinnost.

14. U fakturace položek z položkového rozpočtu stavby, které jsou vyjádřeny jednotkami

hodin, musí zhotovitel v rámci jejich fakturace předložit hodinové vyjádření skutečného
provádění jednotlivých činností v rámci rcalizace a profesí. Tato specifikace musí b;it
potvrzená technickým dozorem investora.

l3



****ffiffi a
Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí mini§tra životního pro§tředí.

wwtrr.mzp.cr r,rnrnrrr.sfzp.cz

15. Zhotovitel je povinen uvádět všechny rozpočtové ceny (íbkturované položky) ciframi s -
přesností rnininrálně na dvě desetinná místa bez zaokrouhlování.

Ix.
Jakost díla

1. Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel díla závazek, že celkový souhm vlastností
provedeného díla uspokojí stanovené potřeby Objednatele, tj, využitelnost, bezpečnost,

bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto
vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým předpisům,

uživatelským standardům a proj ektové dokumentaci stavby.

K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude

dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a pŤevzeti

díla.

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními
předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u
používaných technologií a postupu pIo tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou
kvalitu díla. Dodržení kvality všech praci a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou
povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na své
náklady.

x.
staveniště

1. Objednatel předá Zhotoviteli protokolámě staveniště. Zápis o předání staveniště se stane

dnem jeho podepsání nedílnou součástí stavebního deníku. Obvod staveniště je vymezen
proj ektovou dokumentací.

2. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně
dalších médií odebraných v pruběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou souěástí
smluvní ceny dle této smlouvy a hradí je Zhotovitel.

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpeénost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických a požámich předpisů, včetně prostoru zařízeni
staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel se zavazuje
plnit povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti.

14



Ministerstvo životn ího pr*stredí o Tento p.ojekt ie spolufinancován
stáhím íondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí,

tť*lť.mzp.c! rrnnrv.sfzp. cz

4.

5.

Zhotovitelje povinen staveniště zabezpečit proti vstllpll a pohybu nepovolaných osob a na

své náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním materiálu

nebo na celé stavbě pŤi realizaci stavby je Zhotovitel, a to až do doby předáni a převzeti

celého díla Objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků,
strojů a zaíízeni průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy týo odpady a nečistoty
vzniknou, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci
odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět pruběžné čištění příjezdných komunikací,
pokud dojde kjejich zneěištění provozem stavby.

Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěreóný úklid a vyčištění
staveniště, pňjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se

stavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení
tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré
prokazatelné nráklady a škody, které mu tím vznikly.

xI.
provádění díla

Zhotovitel se zavazujeprovést dílo sv,ým jménem a na vlastní odpovědnost. V přípa dé, že
pověří provedením jeho ěásti jinou osobuo máZhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl
sám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla pouze poddodavatele uvedené
v Seznamu předpokládaných poddodavatelů (Příloha č. 3 této smlouvy). Zhotovitel je
oprávněn požádat objednatele o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavatelů.

V případě, že Zhotovltel o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavatelů požádá, je
právem Objednatele rozhodnout o tom, zda žádost o změnu v Seznamu předpokládarrých
poddodavatelů akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodné.
Akceptací Objednatele o změně Seznamu předpokládaných poddodavatelů se rozlxni zátpis

ve stavebním deníku podepsaný zásfupci obou smluvních stran.

Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění
kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem
Objednatele, přiěemž norný poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat
minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazova| za
uchazeče v rámci výběrového Ťizení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený
poddodavatel prokánat na vyzvéní Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou
poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty
předloženy.

Zhotovitel se zavazuje provést soupis provedených prací za každý kalendářní měsíc
provádění stavby, kteý doručí objednateli nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního
měsíce.

6.

1.

2.

l5



Ministerstvo životn ího prO5tř€dí

Tento píojekt je spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra žívotniho prostředí.
wurw.mzp.c! uruw.sh.cz

Sotrpis provedených prací bude rovněž zhotoviíel př,edkládat fornrou ..nrěsíční zprávy o

realizaci", požadovanou strukturu zprávy předá zhotoviteli objednatel při předání

staveniště.

3. Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování stavby a plnit
všechny povinnosti z nich vyplývající

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadujicí zvláštní způsobilost nebo povolení dle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně - zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3 --
pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při
zhotovováni dila zabudovány, za|<rYy nebo se stanou nepřístupné. Budou-li u těchto prací
zjištěny nedostatky, budou zapsény do stavebního deníku, přičemž Zhotovitel je povinen
před pokraěováním prací prokázat Objednateli odstranění zjištěných nedostatků a zajistit si
písemný souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že se na tuto výzvu
Zhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v
provádění díla jen po předchazejícím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění
však musí být Objednateli doručeno, jinak se má zato, že Objednate|vyzván nebyl. Pokud
Zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond do zakrýých
konstrukcí tak, jak určí pověřený zástllpce Objednatele, a to na vlastní náklady Zhotovitele
i v tom případě, že nebude shledtáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení
sond na žádost Objednatele se považuj e za závažné porušení této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazule realizovat práce vyžadujici zvláštní způsobilost nebo povolení dle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

7. Zhotovitel se zavazuje do projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnuté
změny podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou projektovou dokumentaci
potvrzenou Zhotovitelem, odpovědným projektantem a Objednatelem, předá Zhotovitel
Objednateli ve čtyřech vyhotoveních v grafické podobě ajedno vyhotovení v elektronické
při předání apřevzeti dokončené stavby.

Žaane změny díla nebudou prováděny ani zapoěaty bez předchozího písemného souhlasu
objednatele. Evidence změn bude prováděna formou technických listů změn (změnových
listů, ZL). Zhotovitel je povinen vypracovávat a objednateli předkládat návrhy těchto

změnových listů věetně položkových rozpočtů méněprací a víceprací

8. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem
naloženo a na kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o

vzniku a způsobu nakládání s odpady, která bude předložena stavebnímu úřadu před

vydáním kolaudačního souhlasu. Při výkopových a stavebních pracích bude s odpady
nakládáno tak, aby nedochrázelo k promíchávtání výkopových zemin se stavebním odpadem.

Odpady budou odděleně tříděny podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost za
zákonnou likvidaci veškerych odpadů, vzniklých v souvislosti s předmětnou stavbou.

16



!!, i:ii!n]ii:šš.§iiý: l l K

Ministetstvo životn ího prostředí

Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění
pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření,
prováděných u Objednatele orgánem finanční kontroly.

Zhotovitel je povinen zajistitřízení a odborné vedení stavby dle § l53 odst. 1 a2 zákonač.
18312006 Sb., stavebního zákona, vplatném znění odborně stavbyvedoucím. Zhotovitel se

rovněž zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat funkci stavbyvedoucího
osoba, jejíž kvalifikaci prokazoval v rámci zadávaciho řizeni. Zménu v osobě jakéhokoliv
ělena realizačního týmu, jímž byla prokazována kvalifikace Zhotovitele v průběhu

výběrového íizeni je Zhotovitel po podpisu této Smlouvy povinen písemně oznámit
Objednateli, přičemž nový člen realizaěního týmu musí splňovat požadavky Objednatele
na daného člena realizačního týmu, jak byly stanoveny v Zadávacích podmínkách na
předmětnou veřej nou zakázku.

Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakénky povinen zajistit při provádění díla
výkon činnosti Koordinátora ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen ,,K-BOZP*)
kvalifikovanou osobou, v souladu se zákonem ě. 30912006 Sb., kterým se uprar,ují další
požadavky bezpečnosti a ochrany z,draví při práci v pracovněprávních vztazich a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci), ve
znéní pozdějších předpisů a nařizením vlády ě. 59112006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdtavi při práci na staveništích a zákonem č.

|8312006 Sb., o územním plánovárrí a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni pŤi rea|izaci předmětné zakázky
(stavby) vytvářet koordinátorovi, případně koordinátorum podmínky pro qýkon jeho
funkce. Jakékoliv sankce a pokuty, které by byly proti Objednateli uplatněny z titulu
nerespektování pokynů, stanovis ek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem, je Objednatel
oprávněn uplatnit a započíst vuči jakýmkoliv závazkům vuči Zhotoviteli jako náhradu
škody, čímž se rovněž rozumí odškodnění v plné výši.

Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona ě.30912006 sb.
a respektovat pokyny koordinátora BOZP .

13. Veškeré odbomé práce musí lykonávat zaméstnanci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů
mající příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je oprávněn požadovat
doložení dokladů o této kvaliťrkaci.

14. Kontrolní dny
Pro účely řádné kontroly pruběhu provádění díla se budou konat Kontrolní dny, a to
v pravidelných termínech dle vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem,
nejméně však jedenkrát týdně.

Mimo pravidelné Kontrolní dny předcházejiciho bodu se m.ůže dle potřeb konat mimořádný
Kontrolní den, kdy organizující je povinen oznámít všem ostatním zúčastněným termín jeho
konání písemně a nejméně tři kalendářní dny před jeho konáním.

o Tento proiekt je spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního pro§tředí.

wuvumzp.cz www.sízp.cz

9.

10.

11.

12.

17



Mini*.,*ffi"-,* a
Kontrolníclr dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících
íunkci Technického dozoru investora, Autorského dozoru, Koordinlrtora BOZP a zástupci
zhotovitele.

Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.

Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu ptaci, kontrola
časového a finančního plnění provádění prací, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky
a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru investora a autorského dozoru a

stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky předá všem
osobám, které se mají kontrolních dnů zúčastňovat

Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku.

Zápisy z Kontrolních dní jsou nedílnou součástí stavebního deníku.

15. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace
díla po předchozím upozornění ze strany Objednatele nebojeho zástupce.

16. Zhotovitel je povinen nechat si odsouhlasit Objednatelem obvod staveniště a velikost a
délku záboru na městských pozemcích.

I7, Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, příparJně další dokumenty
prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných
qýrobků a materiálů, a to s dostatečným ěasovým předstihem při odsouhlasováni užitých
materiálů. Bez doložení těchto atestů není zhottlvitel oprávněn započít s osazováním
příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí zhotovitel předkládat v českém
jazyce,

l8. Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do 3 pracovních dní od podpisu Smlouvy společné
koordinační jednání zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, projektanta, technického
dozoru investora, koordinátoraBOZP a provozovatele zařízení. Na tomto jednání předloží
Zhotovitel časový harmonogram a zpracované zásady organizace výstavby kvyjádření
dotčených subjektů. Na tomto jednání budou dotčené subjekty seznámeny s formou
identifikace zástupců Zhotovitele na stavbě. Na tomto jednání bude smluvními stranami

dohodnuto, kde vznikne staveniště a kde budou umístěny prostory k uživáni Objednatele,

včetně plánu na omezení provozu těchto prostor, které budou určeny Objednatelem s tím,
že Zhotovitel s ohledem na plán organizace výstavby zapracuje požadavky Objednatele.

19. Objednatel požadujejednotnou,jednoznačnou a viditelnou identifikaoi všech pracovníků na

staveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se ,vztahqe na všechny
pracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatelů.

Tento projekt je spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na základč rozhodnutí minístra avotního prostředí.
urw*mzp,cr www.sfrp.cz

18



lvlinisterstva životn ího prs5tředí

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního pro§tředí.

wwwmzp.cr wrrw.sÉzp.cz

1.

2.

2).Zhotovitel musí během íealizace díla plně a bezvýhradně respektovat a dodržovat

,,Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky" uvedené v pŤiloze č. 4

této Smlouvy.

2I.Zhotovitel má povinnost dát Objednateli kodsouhlasení dodávané technologie a výrobky
a před jejich samotnou instalací konzultovat se zástupci Objednatele. Objednatel má
možnost odmítnout dodávané produkty, za předpokladu jejich nesouladu se zadávacími
podmínkami či nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci výběrového řizeni.

22. Objednatel si vytrazuje právo požadovat po Zhotoviteli změnu dodávaných produktů a
materiálu, a rovněž snížení objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomto
článku se musí Zhotovitel vyjádřit a poskytnout Objednateli součinnost při změně rozsahu
díla nebo změně jeho kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou b;it
realizované ažpo uzavření dodatku ke smlouvě, do kterého budou tyto změny zaneseny.

xII.
stavební deník

Zhotovitel povede ode dne převzetístaveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude
zápis o předání apřevzeti staveniště.

Do stavebního deníku Zhotovitel zapiše všechny skuteěnosti rozhodné pro plnění této

smlouvy, zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáůí, údaje o časovém
postupu dodávek, praci ajejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje
potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební
deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho části, případně odstraněním poslední vady
ěi nedodělku nacházejicich se v protokolu o předání apřevzeti díIa.

Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat a
k zápisům připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník
pravidelně každý pracovní den Zhotovitele.

Stavební deník, jenž bude v pruběhu pracormí doby k dispozici na stavbě v kanceláři
hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat:
- zékladní list, v němž se uvádí néaev a sídlo Objednatele, projektanta a zmény těchto

údajů,
- identifikační údaje stavby podle realizaění projektové dokumentace,
- seznam předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele nazakžrzku,
- přehled smluv, včetně jejich dodatků azmén,
- seznam dokladů a rozhodnutí, |ýkajících se stavby,
- seznam dokumentace stavby, jejich zmén a doplnění,
- zápis o předání apřevzetí staveniště.

J.

4.

l9



Ministerstvo životn ího prO§tředí

Tento projekt je spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního pro§tředí.
rvwwmzp.cr wgw.sfzp. c:

5. Denní záznamy budotr zapisovány do deníku s očíslovanýnri listy, jednak pevnými. jedrrak

períbrovanými pro dva ocldělitelné prťrpisy. Perforované listy budor-r očíslovány shodrrě

s listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních
záznamů.

6. Denní záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí fieho zástupce)
v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu
(např. provádění prací na stavbě jiným poddodavatelem, než je uvedený v Seznamu
předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku). Při denních
záznamechnesmí být vynechána volná místa.

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět zánnarny kromě osoby Objednatele odpovědné
zarealizaci stavby také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný projektant.

8. NesouhlasíJi hlavní stavbyvedoucí se záznarnem orgánů a osob uvedených v předchozím
ustanovení, připojí k jejich záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní
má se zato, že s obsahem záznamu souhlasí.

9. Nesouhlasí-li Objednatel či technický dozor investora s obsahem záznamu ve stavebním
deníku, vyznači námitky svým zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen
přerušit práce a činnosti v rozsahu výše uvedených námitek do doby, než budou tyto
námitky Obj ednatele zhotovitelem odstraněny.

I0. Zéanamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně rnůže dojít
pouze uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo.

xIII.
předání díla

l. Po dokončení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele kpřevzeti díla, a to zápisem
ve stavebním deníku, s předpokládaným termínem předání díla, který musí b;it stanoven
minimálně 3 pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku.

2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat:
- označení dí|a,

- označení Objednatele a Zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně

celkové ceny díla včetně dodatků,
- zahájení a dokoněeni prací na zhotovovaném díle,
- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému uživání dila a termín jejich

odstranění,
- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá,
- datum a místo sepsání zápisll,
- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,



]. .. _j::::::r-::.ffi

Minister5tv0 Životn Ího prostředí o Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního pro§tř€dí ČR
na základě rozhodnutí ministía životního prostředí.

www.mzp.cz wunr.sfzp.cz

a
J.

4.

5.

6.

Seznam předarié dokumentace"
soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
termín vyklizení staveniště,

datum ukončení záruky na dílo (po odstranění všech případných vad a nedodělků).

V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v čl. III.

odst. 2.3. této smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje zanepředané dílo.

Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise.

Zhotovitelje povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.

Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude stranami

sepsán zápis o tom, že Objednatel dílo převza|bezvad a nedodělků.

Dílo se považuje za řádné splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků.

Objednatel má právo v zápise o předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i
vpřípadě existence drobných vad a nedodělků. V případě, že se při odevzdání dílaprojeví
vady, které nebráni v uživání dila a neohrožují život a zdtaví lidí, Objednatel dílo může

převzít s tím, že v ,,Zápise o odevzdání a převzetí díla" budou stanoveny termíny
odstranění těchto vad.

1.

xIv.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díIa, zajeho kvalitu, která bude

odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k
danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a
výrobků, specifikovaných qýhradné v realizační projektové dokumentaci, platn}ch v ČR
v době realizace dila.

Zhotovitel odpovídá zavady, ježmá dílo v době předání, a za vady díla v záruční dobé. Za
vady, které se projevily po záruční době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud
jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku, ve znéni pozdějších předpisů.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost stavební ěásti díla 60 měsíců. Na
dodávky technologického charakteru se samostatným zátručním listem platí záruka
poskýnutá výrobcem, min. však v délce 24 měsíců ode dne předání díla.

+ Záručni dobazačiná plynout ode dne předaní apřevzetí dilabez vad a nedodělků.

5. VyskYne-li se v průběhu zétruěni doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně

oznámi Zhotoviteli její výský, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel

odeslal toto písemné oznámení, má se zato, že požaduje bezplatné odstranění vady.

2.

J.

21



tti****ffiffi O
Tento projekt je spolufi nancován
Státním fondem životního prostfudí ČR
na ákladě rozhodnutí mini§tra životního prostředí.

ur$i,mzp.c! wwwsÉp,cz

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zaháli -
Zhotovitel práce na odstranění vad nebránící uživáni díla do ]Zhodín v pracovní dny od ,

oznámeni vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (e-li to technologicky
možnénebonedohodnou-lisesmluvnístranypísemnějinak).

V případě havarijní vady (tj. vady bránicí uživání díla) zaháji Zhotovitel práce na +
odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce
provedeve1hůtěstanovenépísemnoudohodouobousmluvníchstran.

Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob
uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady
včetně havrárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel, ,

práva Objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbYně nutném pro

odstranění..n""r"r*;r*, 
-

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tim, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout

Objednateli na provedenou opravu zárvku ve stejné délce jako na celé díIo. Záruění doba

běží od podepsiárú zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je
povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu zaručru doby, ke které bude ]

Objednatel potwzovat odstranění vad (1x evidence pro Objednatele).

xv.
Odpovědnostza škodu

1. Odpovědnost za škodu na áotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel vplném +
rozsahuaždodnepředaníapřevzetíceléhodí!abezvadanedodělků.

2.Zhotovitelneseodpovědnostpůvodceodpadů,zavazujesenezpůsobovatúnikropných,
toxických čijiných škodlivých látek na stavbě.

3. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho 
:

poddodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním
prosťedíztituluprokrázanéhoopomenutí,nedbalostinebonep1něnímpodmínek
lyplývajících zprávních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a nenili to

možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu ]

vyměřenou příslušn;ým správním orgánem.

3. Zhotovítelje povinen učinit veškerá opatření potřebná k odwácení škody nebo kjejich :

zmíměru. V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření
potřebná k odwácení škody zatúraduprokazatelných nakladů. i

22



Ministerstvo životn iho proslředí

Tento projekt je spolufinancován
státním Ťondem žiVotního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra živolního prostředí.
www'mzp.Gr www.sfzp.cz

2.

xvl.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla má Objednatel nárok na smluvní pokutu
ve výši 0,05 oÁ ze smluvené ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den
prodlení.

Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05Yo z dhňné částky zakaždý i započatý kalendařní
den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má Objednatel nárok
na smluvní pokutu ve uýši 2.000,-Kč zakaždý izapočatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstraněn i vady, která se projevila v
záruění době, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kě za každý í
zapoěatý kalendářní den prodlení a za každou vadu. Vpřípadě, že se jedná o vadu, která
brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havarie), má
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve qýši 2.000,- Kě zakaždý i zapoěatý kalendářní den
prodlení a za každou vadu.

V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělků
sepsaných v zápise o předání stavby má Objednatel narok na smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kě zakaždý i zapoěatý kalendářní den prodleri a za každou vadu či nedodělek.

V případě změny poddodavatele oproti Seznamu předpokládaných poddodavatelů dle
nabídky Zhotovitele na zakázku (Příloha ě. 3 této smlouvy) provedených bez souhlasu
Objednatele má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě zakaždýjednotlivý
případ porušení této povinnosti.

V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost
vyplývající mu z této smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v odst. I,3 až 6 tohoto
ělánku, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve qiši 2.000,-Kě za
každý jednotlirný zjištěný případ porušení povinností.

Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že úlvada ceny za
dÍlo bude provedena s vyrržitím dotačních prostředků, získaných Objednatelem a
podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel se

zavazuje, že Objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou
muset bfi vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy Zhotovitelem vznikne
Objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímu
poskytovateli, a to i věetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel
nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud Zhotovitel znemožní řádný

4.

5.

6.

7.

8.

2j



Ministerstvo životního prostředí

Tento projekt ie spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí,
www.mzp.ca wtrw.sízp.cz

výkon kontroly orgánůnr. oplávněným ke kontrole účelrrosti vynaložení dotačrríclr

prostředků, Iesp. nepředloží jinri požadované doklady.

9, Jestli-že při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolrrí orgán pochybení ve
fakturaci Zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněnÝch prací, dodávek či
služeb, tj. prací, dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla
provedena fakturace, má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
50 oÁ z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace.

10. V případé, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od

smlouvy, nezatlká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením

povinností Zhotovitelem.

|I. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

12. Vedle smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec

sjednané výše smluvní pokuty.

13. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak.

14. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

xvil.
Bankovní záruka

Zhotovitel předložil objednateli bankovní záruku na dodržení smluvních podmínek, kvality
a termínů provedení díla ve výši 5% ceny díla bez DPH dle čláŇu VII. odst. l této

smlouvy. Tato bankovní záruka zajišťuje řádné provedení, dokoněení a předání díla v
souladu s podmíŇami této smlouvy a její platnost je 30 dnů po sjednaném termínu

dokončení díla. Zhotovitel předloží bankovní zátuku objednateli před podpisem smlourry o

dílo. S ohledem na odkládací podmínky účinnosti smlouvy uverlenou v čl. XX odst. 2

Smlouvy, je zhotovitel oprávněn při podpisu smlouvy předložit objednateli pouze příslib o
předložení bankovní zánlky (či obdobný dokument). Samotnou bankovni zárvku následně

předloží zhotovitel objednateli po naplnění podmínky stanovené v č1. XX odst. 2 písm. b)

této smloulry a to nejpozději do dne převzetí staveniště od objednatele.

V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla předloži zhotovitel objednateli

do 30 dnů od smluvního termínu dokoněení díla prodlouženi bankovní záruky o dobu

stanovenou objednatelem. V případě změny sjednaných termínů provádění díla je
áotovitel povinen při podpisu dodatku ke smlouvě o dílo o této změně předložit

objednateli doklad o odpovídajícím prodlouženi bankovní zžruky.

1.

2.

24



Ministerstvo životn ího prostředí

Tento projekt ie spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www.mzp.cz wwulsízp,cz

1

4.

Bankovní záruku na provedení díla je objednatel oprávněn čerpat v případě, kdy zhotovitel
neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí objednateli způsobenou škoclu či
smluvní pokutu.

V den předání apřevzetí díla předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 2Yo ceny
dílabez DPH dle článku VII. odst. 1 této smlour,y, která bude platit po dobu 12 měsíců od
data předáni a převzetí celého díla. Ztéto bankovní záruky musí vyplývat právo

Objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky

v případě, že během zéruěni doby Zhotovitel neodstraní případné reklamované vady
zjištěné během záručni doby nebo v případě, kdy Objednateli vznikne nárok na smluvní
pokutu.

Pokud Zhotovitel tuto bankormí záruku ve sjednané \.ýši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak
dílo není dokončeno a Objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je
Zhotovitel povinen zaplratit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve
výši 30.000,- Kč.

xvlII.
Vyšší moc

Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín
dokoněení stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožíujici
splnění povinnosti dle této smlouly, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou b}t
Zhotovitelem odwáceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání
nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc dle této Smlouvy patří
rovněž nemožnost reallzace dila z důvodu klimatických podmínek. S ohledem na toto
ustanovení má Zhotovitel právo požádat Objednatele o přerušení díla z důvodu
klimatických podmínek. Zadavatel jeho požadavku na přerušení na delší období může a
nemusí vyhovět. Zhotovitel každou žádost musí objektivně odůvodnit a přerušení z důvodu
klimatických podmínek musí vždy dokladovat ve stavebním deníku nebo v zápisech
z kontrolních dnů. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené.

Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně

doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o
jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozdéji7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendrřních dnů
od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik ptáva dovolávat se

okolnosti vyšší moci.

Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu twini okolnosti lyšší
moci dočasně přerušují.

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní
strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a

§

l.

2.

a
J.

25



tlinio*,ffiffi O
době plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k clohodě, je kterákoliv smluvní -
strana oprávněna jednostranným prolrlášerrím zaslaným doporučeným dopisern druhé
smluvní straně odstoupit ocl této smlouvy.

xIx.
Ostatní ujednání

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení

smlouvy, tj.:
. Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. VI odst. 1 této smlour,y, pokud

se Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu,
. Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplyvající z projektové

dokumentace a stavebního povolení,
. Zhotovitel při rcalizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky autorského

dozoru, technického dozoru investora a koordinátoraBOZP,
. Zhotovitel provádi práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a

nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně
upozoměn zápisem Objednatele ve stavebním deníku

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy
jeji zekladní účel, v důsledku podstatné zmény okolností, za nichž byla smlouva uzavřena
nebo v případě zásahu r,yšší moci. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlourry v
případě, že mu nebude poskýnuta podpora v rámci Operačního programu Životního
prostředí.

3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámeni o odstoupení doručeno

druhé smluvní straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení
písemného oznámení o odstoupení od smlour,y předat Objednateli nedokončené dílo,
včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu.
Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které píevzal.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vňah písemnou dohodou obou smluvních stran,

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objeclnatele postoupit své
pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu.

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran

vázžny ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respekto.,zat dohody uzavřené
Objednatelem s odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského
dozoru, pokud nejsou v rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem
investora a koordinátorem Bozp.

Tento projekt je spolufinancován
státním fondem životního prostředí ČR
na ákladě rozhodnutí ministra životníhc prostředí.
1lvlflw.mzp.G! www.sízp.cz

26



,r]!Ťl|[]:*]3R§-ilr;! §

Ministerswo životn ího prostředí o Tento projekt |e spolufinancován
Státním íondem životnlho prostředl ČR
na základě rozhodnutí ministra živorniho prostředí
lá,ilňť,mzp.cr unrrulsízp.cz

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze íbrmou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájenim plnění.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazuji bez zbyíečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

l0. Písemnosti se považují za doručené i vpřípadě, že kterákoliv ze smluvních stran její
doručení odmítne či jinak znemožní.

11. Smluvní strany se zavazují zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy a i po předání a
převzeti díla v tajnosti informace a podklady, které budou při jejich sdělení označeny jako
důvěrné nebo na jejichž utajení oprávněná strana twá. Za důvěmé jsou smluvními stranami
označeny veškeré informace, které jsou jako takové výslovně označeny jako ,,Důvěrné"
anebo jsou takového charakíertl, že jejich zveřejnění může přivodit účastníkovi této
smlour,y újmu, bez ohledu na to, zda maji povahu osobních, obchodních či jiných
informací. Za důvěmé se nepovažují jedině takové informace, které jsou veřejně přístupné
nebo byly druhou smluvní stranou uveřejněny. Takov,ých informací nebo podkladů nemůže
b;ft využito druhou smluvní stranu k jinému účelu. Dojde-li porušením těchto povinností ke
škodě, je smluvní strana, která se porušení dopustila, povinna druhé smluvní straně
vzniklou škodu nahradit.

l2.Zhotovitel je povinen zajistit po dobu l0 let ode dne uzavřenismlouvy s objednatelem,
zároveň však alespoň do doby uplynutí 3 let od ukončení programu dle čl. 90 Nařízení
Rady (ES) 108312006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti, uchování dokumentace související se
zadáváním zakáuky. Zhotovitel je potom dále povinen umožnit zaměstnancům nebo
zmocněncŮm poskytovatele, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí,
auditorského orgánu, Ewopské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu
dokladů souvisejících s projektem, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotěené
projektem a jeho realizací. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle
toho odstavce i u sých dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zapracovat
uvedené povinnosti do smluv a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou ltrazeny z
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. e)

zákona č.3201200I, o ťtnanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

l3.Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s
plněním této Smloulry.

27



tlinin.,*ffiffi O
Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prcstředí.
wwwmzp.cr www.sfrp.cz

14. Zhoíovitel je povinen poskytnollt zástupcťrm Operačrrílro programu Životní prostředí.
Ministerstvu životního prostřeclí ČR, N.luyššímu kontrolnímu úřa-du, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole
veškeré doklady a informace potřebné k zabezpeěení řádného výkonu kontroly a
monitorovací činnosti související s finančním pŤíspěvkem poskytnutým zadavateli ze
Státního fondu životního prostředí ČR a Evropského fondu regionálního rozvoje.

15. Objednatel současně informuje Zhotovite|e aZhotovitel bere na vědomí, že technický dozor
investora nesmí u této zakéuky provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená dle definice
zákona o veřejných zakázkách.

xx.
Závérečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smlutvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb. o registru smluv.

2. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účirrnosti této smlouvy tak, že tato
smlouva nabude účinnosti až v okamžiku splnění těchto dvou skutečností (pokud
smluvními stranami nebude dohodnuto jinak):
a) doručením oznárrtení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a současně
b) doručením vyjádření objednatele adresované zhotoviteli, že souhlasí s obsahem
oznámení uvedeného v tomto článku v odst. 2 v bodě a) této smlouvy a že m:ůže zhotovitel
zahájit realizaci díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zantká Q:ozbývá platnosti) v případě, pokud
odkládací podmínka účinnosti smlouvy nebude splněna v termínu do 15. 7.202a, nebude-li
mezi stranami písemně sjednáno jinak.

4. V případě, že smlouva nenabude účinnosti dle odst. 2 a 3 tohoto článku, dohodly se

smluvní strany, že se zhotovitel vzdává všech nároků na jakoukoliv náhradu nákladů či práv
na náhradu škody z toho, že smlouva nenabyla účinnosti. Zhotovitel nemá nárok na
jakékoliv odškodnění či plnění r,uči objednateli, pokud před splněním odkládací podmínky
účinnosti smlouly činil jakékoliv kroky k zajištění splnění této zakéaky, nebude-li mezi
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

5. Smlouva, na ruž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá
úěirrnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona ě.

34012015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:



fu1 i nisterstvo životn ího prostředí

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před

byla uzavřena po vájemném projednání dle jejich pravé a
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Osoby podepisující tuto smlouvu sqým podpisem stvrzují
oprávněni.

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR

na základč rozhodnutí ministra životního prostřcdí.

wurumzp.cz wwwsFrp.cz

jejím podpisem přečetly, a že

svobodné vůle rnčitě, véňné a

platnost svých jednatelských

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby
Přílolra č. 2 - Časový harmonogťam postupu pťací

Přílolra č. 3 - Seznanr předpokládaných poddodavatelů

Příloha é. 4 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky
Příloha č. 5 - Stavební povolení

Příloha č. 6 - Pojistná smlouva

8.

9.

7, F" Zlz?
V Litovli-část Tři Dvory },\ 'tcaO

za zhotovitele:
Radarr Vitoul, zástupce společnosti
Lazníčky - RI-STAV a PRESSKAN

V Lazníčkách dne:

za Objednatele:

/,

Dasmalfl(ubzová. starostka

il -1

?sfi;GšELičKo

tEr ", e.maii: inío@ri-siav.ca
50 366 D|Č:CZ25350366

tel.: 774 CI20 115,608 860 409

29





Ministerstvo životn ího prostředí

Tento projekt je spolufinancován
Slámím fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www,mtp.c, www.sÉp.cz

Přílolra č. 3 Srrrlor-rvv o dílo

Seznam poddodavatelů

Název veřejné zakéuky: Popis části plnění,

kterou uchazeč zadá
poddodavateli

% podíl na plnění

YZ
,,LAZNICKY _ voDovoD PRo CAST

pANčAvA-solvoDovoDNÍ
PŘrVanĚČ a SO 2 Vodovodní řady v

Pančavě"

Identifi kace poddodavatele :

1 Název:
Sídlo:
Tel./fax:

E-mail:
IC:
DIC:
Spisová zrračka v
obch. rejstříku:

Osob oprávněná k
jednání:

Identifi kace poddodavatele:
) Název:

Sídlo:
Tel./fax:
E-mail:
IC:
DIC:
Spisová značka v
obch. rejstfiku:
Osoba oprávněná

k jednání:

Celkový objem poddodávek Yo

v Litovli, dne: } \. LO ZO
podpis osoby oprávněnéjednat za uchazeče

§l R;"Sfrňlř$řo.
\ _a. ffi Dvory 49, 784 01 Litovel

!árwv}§tav.cz e-maiL info@ri-stav.czr- Éo: zBsgo soo orč:czzřs.sit3ób*.. .............. 
těT :T? 4 ož§.1 1.s; ,6ij§§ řiÓ. 4Ň - -,

lnit titul, jméno, příjmení afunkcibsoby
aprávněné jednat za uchazeče





I H ARMONOGRAM S TAVEBNICH PRACI
AK'E : ,,LAZNÍčKY _ VoDovoD PRo čÁsr pnuČava -

SO 1 VODOVOOUÍ PŘtVaPĚČ a SO 2 Vodovodní řady v Pančavé"

Maximální doba v,ýstavby díla: do 90 kalendářních dní od data předání staveniště

STAVEBNÍ PRÁCE

1

/ Litovli, dne 03.03.2020

ffi ŘRfr-ffiŤ&§í §.Éo,
TřiDvory 48,784 01 Litovel

www.ri-itav,cz e-moil inío@!-_,sJly,^cz"óo: 
253 50 366 D|Č;CZ25350366'- 

Éi., 774 O2O 115, 608 860 409

2

VRN

x

larmonogram byl zpracován dle zadávacích podmínek - členění rozdělení dle stavebních objektů a provozních souborŮ

předání staveniště

předání d íla zhotoviteli

2 - Vodovodní řady v Pančavě





*,n***ffio-** O

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE PŘnUUĚrU
zp'lrcÁzl<v

1. povtNnÁ IDENTIFIKACE pRAcovNírů
- Objednatel požaduje jednotnou, jednoznaěnou a viditelnou identifikaci všech

pracovníků na stavbě.

- Zhotovitel musí zohlednit skutečnosti uvedené výše a zvolit vhodný způsob
identifikace.

- Zhotovitel seznámí všechny zúčastněné strany se způsobem jednoznačné identifikace na
společném koordinačním j ednání.

2. MIMoŘÁDNÁ nBzpEčNoSTNí op.q,rŘENí
Zhotovitel má povinnost:

- Zajišténí zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště.

3. JEDNOLITOST YZH.LF,DU REALIZOVANEHO DÍLA
- Objednatel požaduje jednolitost vzhledu celého díla.

4. FOTODOKUMENTACE
Způsob zpracování fotodokumentace

- Členění fotodokumentace po jednotlivých objektech a dotčených plochách opatřené

samostatnými seznamy pořízené fotodokumentace.
- Každý snímek bude opatřen pořadovým číslem a aktuálním datem pořízení.

Fotodokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních prací

- Bude sloužit jako součást pasportizace.

Fotodokumentace průběhu stavby
- K zakývanýmkonstrukcím,
- K sítím a přípojkám před zéůtozem,

Fotodokumentace po ukončení realizace
- Zhotovitel pořídí a předá Objednateli fotodokumentaci dokončeného díla.

Způsob odevzdání fotodokumentace Obj ednateli
- Po dokončení stavby Zhotovitel předá kompletní fotodokumentaci opatřenou seznamem

(2x CD) Objednateli jako součást jednoho vyhotovení Dokumentace skutečného
provedení stavby.

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí,
wvul^r,mzp.cz www.sízp.cz

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo



Ministerstvo žívotn ího píO§tředí

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na ákladě rozhodnutí mínistra životního pro§tředí
wvn^r.mzp.cr wwrr.sfzp.cz

5. DOPRAVN{Í oN,tEzENÍ A INFORMACE
- Zhotovitel navrhne přeclrodné dopravní značeni a staveništní dopravu.
- Zhotovitel zakreslí řádně do přehledné situace a projedná s dotčenými orgány před

společným koordinačním j ednáním.

6. SOUČINNOST S OBJEDNATELEM

ZAŠKoLEtrlÍ on.lBnNATELE
- Objednatel klade důraz na součinnost Zhotovitele v rámci zaškolení personálu

Objednatele ve věci technologie v rámci díla instalované nebo dotčené.
- Termíny jednotlivých proškolení smluvní strany dohodnou v dostatečném předstihu a za

účasti všech stran se termíny uvedou do zápisu z kontrolních dní.
- Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit obsluze výhradně v českém

jazyce, ato jižve fázi proškolování.

šrouy A zTRÁTy (oDcIzENí MAJETKu)
- Za prokazatelně vzniklé škody na majetku a zjištěné ztráty zjištěné v období ode dne

předání staveniště do podpisu Zápisu o odevzdáni a převzetí staveniště ručí r,"ýhradně

Zhotovitel.
- V případě vzniklých škod na cizím majetku Zhotovitel zajistíjejich odstranění na své

náklady po předchozím projednánína kontrolním dni se zástupcem Objednatele.
- V případě ztráty (odcizení) majetku je Zhotovitel povinen ztrátu ruhradit v plné výši.

DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE:
- Objednatel si vyhrazuje právo na pořizování vlastní fotodokumentace v průběhu

rcalizace.

12


